[image: uvat-B (3)]	ПРОЕКТ

ДУМА ДЕМЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

_______ 12.2019 г.                          с. Демьянское	                               №____

О внесении изменений в решение Думы Демьянского сельского поселения
от 06.12.2013 № 113 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Демьянском сельском поселении»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Демьянского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области Дума Демьянского сельского поселения РЕШИЛА:
1.	Внести в решение Думы Демьянского сельского поселения от 06.12.2013 № 113 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Демьянском сельском поселении» (далее по тексту – решение) (в редакции решений Думы Демьянского сельского поселения от 16.05.2014 №126; 17.07.2015 № 163; 09.12.2015 № 12; 08.12.2016 № 32; 02.04.2018 № 61) следующие изменения:
1.1.	В приложении к решению:
а)	Раздел 11 изложить в следующей редакции:
«11. Муниципальный финансовый контроль и внутренний финансовый аудит
11.1. В целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, органом внешнего муниципального финансового контроля  осуществляется внешний муниципальный финансовый контроль, органом внутреннего  муниципального финансового контроля,  наделенным полномочиями по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, осуществляется внутренний муниципальный  финансовый контроль.
11.2. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами.

11.3. Главными распорядителями и распорядителями средств местного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов местного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита местного бюджета (далее — администратор бюджетных средств) осуществляется внутренний финансовый аудит в целях:
- оценки надежности внутреннего процесса администратора бюджетных средств, осуществляемого в целях соблюдения установленных правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, требований к исполнению своих бюджетных полномочий (далее - внутренний финансовый контроль), и подготовки предложений об организации внутреннего финансового контроля;
- подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности, установленной Министерством финансов Российской Федерации, а также ведомственным (внутренним) актам, принятым в соответствии с пунктом 5 статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- повышения качества финансового менеджмента.
11.4. Внутренний финансовый аудит осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации.».
[bookmark: _GoBack]2.	Настоящее решение подлежит обнародованию путём размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Демьянского сельского поселения.
3.	Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Демьянского сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.

Глава Демьянского
сельского поселения                                                                     А.А. Мотовилов

image1.jpeg